

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA Łódź, Al. Kościuski 73, tel. 53-66.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Posiedzenie Rady Ministrów

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W nadchodzący piątek, t. j. 11 b. m. odbędzie się pierwsze po świętach posiedzenie Rady Ministrów.

Minister Zaleski u Marszałka Piłsudskiego

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych Marszałek Piłsudski przyjął Ministra Spraw Zagranicznych p. Zaleskiego, posła polskiego w Moskwie p. Patka, z którym konferował na temat stosunków polsko-sowieckich i o odpowiedzi Rządu polskiego na pokojową propozycję Sowietów.

Przedstawiciele „Leviatana” u P. Premjera

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

P. Premjer Bartel przyjął w dniu wczorajszym pp. Wierzbickiego i Laurysiewicza, z którymi konferował na temat spraw gospodarczych.

Jak wiadomo, obaj ci panowie reprezentują Polski Związek Przemysłu, Górnictwa, Handlu i Finansów, tak zw. Związek „Leviatan”.

Ministerstwo Spr. Wojsk. o locie por. Niewiarowskiego

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Donosiliśmy wczoraj o projektowanym trzecim polskim locie przez Atlantyk, jak się dowiadujemy, Ministerstwo Spraw Wojskowych nie udzieli poparcia ani moralnego, ani materialnego temu lotowi poruczn. Niewiarowskiego, dotąd, dopóki nie zostanie dokonany lot mjr. Kubali i Idzikowskiego.

Kara śmierci za wystąpienie przeciwko władzy Niezwykle surowa ustawa broni monarchję w Jugosławii

BIAŁOGRÓD, 8.1. Na ulicach miast jugosłowiańskich ukazała się rozplakatowana nowa ustawa o ochronie nowego systemu państwowego. Przepisy tej ustawy są niezwykle surowe.

Nowa ustawa przewiduje karę śmierci, względnie 20 lat więzienia, za przestępstwa zagrażające bezpieczeństwu publicznemu.

Kary te grożą temu:
kto współdziała przy druku wydawnictw, wzywających do użycia gwałtu wobec władz państwowych lub wystąpienia przeciw obecnemu porządkowi rzeczy w państwie;
kto organizuje lub popiera towarzystwa

komunistyczne, anarchiczne lub terrorystyczne i inne związki, które na drodze nielegalnej dążą do zmiany ustroju państwowego;

kto osobom, usiłującym popełnić wymienione przestępstwa wynajmuje lokale;
kto w celach rewolucyjnych wiąże się z organizacjami zagranicznymi;

kto fabrykuje lub przechowuje broń, amunicję i środki wybuchowe, przeznaczone do wymienionych zbrodniczych celów;

kto planuje lub usiłuje, względnie dokonuje zamachu na organizację państwową, czy osoby urzędnicze.

Ustawa rozwiązuje wszystkie związki i partje polityczne, które mają na celu zmianę obecnego porządku w państwie.

Zakazane i rozwiązane są również organizacje, noszące charakter odrębności religijnej i szczerpowej.

Osoby, popierające takie organizacje lub wstępujące do nich, karane będą więzieniem do jednego roku, albo karą pieniężną do 10.000 dynarów.

Zebrań pod gołęb niebem zakazane są bezwzględnie; w zamkniętych lokalach dopuszczalne jedynie za wyraźnym pozwoleniem władz.

Władze polityczne uprawnione są w razie potrzeby do użycia wojska dla utrzymania spokoju i porządku publicznego.

Urzędnikom państwowym, robotnikom wojskowym, funkcjonariuszom władz autonomicznych, którzy opuszczają służbę, powodując strajk, grozi kara więzienia do 3-let, przewódcom nadto kara pieniężna w wysokości 10.000 dynarów.

Taka sama kara grozi osobom, które uprawiają sabotaż, czy też bierny opór w wykonywaniu poleconych im zadań.

Minister spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministrem spraw wojskowych może zatrudniać osoby wojskowe w służbie cywilnej.

Wszystkie powyższe przekroczenia będą miały w sądach pierwszeństwo wobec wszelkich innych spraw kryminalnych.

„Jugosławia powróci do systemu parlamentarnego”

Znamienne oświadczenie ministra Milenkowicza

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W związku z depešami, nadchodzącymi z Jugosławii o przebiegu wypadków politycznych, a w szczególności dla poinformowania się, czy zmiana ustroju jest tylko czasowa, czy też trwałą, zwróciliśmy się do posła królestwa SHS w Warszawie, ministra Yovana Milenkowicza, który oświadczył nam co następuje:

„Fakta, które zaszły, są definitywnym zerwaniem z ustrojem parlamentarnym i wkroczeniem na djametralnie — przeciwną drogę.

Zniesienie własnej, obowiązującej dotychczas konstytucji, jest zarządzeniem przejściowym i ma na celu doprowadzenie do skutku tych zadań państwa, które przy walkach partyjnych w skupczyźnie były nie do osiągnięcia.

Skoro jednak stosunki zostaną uporządkowane, nie ulega wątpliwości, że królestwo SHS powróci do systemu parlamentarnego”.

Tyle powiedział nam minister Milenkowicz — od siebie dodać musimy, że oświadczenie jego zgadza się ze słowami króla Aleksandra, który oświadczył:

„Parlamentaryzm, który był uważany za tradycyjny system polityczny przez mojego ojca, pozostawie nadal moim ideałem”.

Radość i wdzięczność narodu z powodu decyzji króla Aleksandra

BIAŁOGRÓD, 8.1. Agencja Avala donosi, iż do pałacu królewskiego i przydzium rady ministrów napływają w dalszym ciągu

liczne depešy, wyrażające wdzięczność i radość narodu z powodu decyzji króla

Wiadościami, nadchodzące z Lublany, Meriboru, Sarajewa, Split, Szybeniku i innych miast, gloszą, że zmiana ustroju przyjęta została z niekłamany entuzjazmem przez ludność i wszystkie środowiska, które widzą w utworzeniu nowego rządu początek nowej ery. W Splicie, Szybeniku i innych miejscowościach odbyły się samorodne manifestacje, w czasie których król był przedmiotem gorących owacji.

Dzienniki zagrzebskie w dalszym ciągu poświęcają dłuższe artykuły ostatnim wypadkom, dając wyraz ogólnego zadowolenia.

Izba handlowo-przemysłowa w Zagrzebiu wystosowała następujący telegram do króla i prezesa rady ministrów: „Izba handlowo-przemysłowa w Zagrzebiu w imieniu swoim i reprezentowanych przez siebie kół gospodarczych wyraża swe głębokie zadowolenie z powodu proklamacji waszej królewskiej mości w tym historycznym i decydującym momencie, przekonana, że mądra decyzja waszej królewskiej mości będzie istotną podstawą szczęśliwszej przyszłości dla gospodarczego rozwoju ojczyzny. Niech żyje król i jego sławna rodzina!”

Podobnej treści adres wysłany został do monarchy przez związek eksporterów w Białogrodzie, przewodniczącego stowarzyszenia przemysłowców w Zagrzebiu itd. (PAT)

Posiedzenie Sejmu

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Najbliższe plenarne posiedzenie Sejmu zostało wznaczone na dzień 15 b. m.

Zemsta zdemaskowanej bandy szpiegowskiej

Wynajęty przez szpiegów zbir zamordował szofera

który doręczył śledztwu szeregu cennych informacji

Patrol policyjny znalazł niedaleko Słonima rozbitą taksówkę, leżącą w rowie. Drzwiczki taksówki były zaplamione krwią. Niedaleko rozbitego samochodu leżała okrwawiona czapka.

Narazie trudno było ustalić, czy ma się tu do czynienia z katastrofą, czy też ewentualnie pasażerowie i kierowca padli ofiarą zbrodniczego zamachu.

Policja wdrożyła dochodzenie i ustaliła, że taksówka, nosząca Nr. 9496, pochodzi z Baranowicz i jest własnością Wacława Warszawskiego.

Co się stało z Warszawskim, nikt nie wiedział. Kierowca bowiem wyjechał z Baranowicz i od szeregu dni nie wracał.

Rozbita taksówka i tajemnicze zaginięcie Warszawskiego, wskazywały jasno, że szofer musiał paść ofiarą zbrodni.

Do policji, prowadzącej śledztwo, nadszedł w międzyczasie anonim, wskazujący jako sprawcę mordu niejakiego Wałaska ze wsi Polanki, koło Baranowicz. Po sprawdzeniu okazało się, że Wałasek z tą sprawą nie ma nic wspólnego.

Więc komuś najwidoczniej zależało na tem, żeby policję wprowadzić w błąd i skierować śledztwo na zupełnie błędne drogi. Ale komu? Na to pytanie narazie nie było odpowiedzi.

Anonim nie zdołał jednak zdezorientować policji. W czasie dalszego śledztwa zaczęła się w sprawie przewijać postać niejakiego Antoniego Kacperowicza. Znaleźli się świadkowie, którzy stwierdzili, że Kacperowicz wynajmował taksówkę Warszawskiego.

Pozatem felcezn w Słonimie stwierdził, że opatrzył Kacperowicza, który miał poranioną głowę.

Kacperowicza aresztowano — znaleziono przy nim zegarek, który rozpoznano jako zegarek zaginionego kierowcy.

Kacperowicz początkowo wypierał się jakiegokolwiek udziału w tej sprawie. Poszlaki jednak były zbyt ważne. Kacperowicz nie mógł się dalej wykręcać. Przyznał się do winy.

Warszawskiego zamordował odważnikiem półkilowym. Zwłoki szofera, oraz swoje zakrwawione palto ukrył w lesie. Kierowcy zrabował 70 złotych i zegarek, który właśnie stał się niezbitym dowodem jego zbrodni.

Po dokonaniu morderstwa wsiał w taksówkę i jechał w stronę Słonima. Wziął nawet jakiegoś pasażera, od którego pobrał zapłatę zgóry. Nie umiejąc dobrze prowadzić samochodu, taksówkę rozbił.

Zamordowanie kierowcy Wacława Warszawskiego stoi w ścisłym związku z wykryciem w Baranowiczach bandy szpiegowskiej.

Warszawski, woźac często członków szajki szpiegowskiej, znał ich adresy i badany przez policję dostarczył śledztwu cennych informacji.

Za to zaprzysiężono mu zemstę. Szel bandy szpiegowskiej, niejaki Kuzjanow, wynajął Kacperowicza, indywidualum z pod ciemnej gwiazdy, który za zapłatą podjął się „sprzątnąć” szofera.

Kuzjanow uciekł w stronę granicy sowieckiej.

Poseł Sochacki zrzekł się mandatu

Korespondent „Hasła” donosi, z Warszawy:

Dowiadujemy się, że poseł Sochacki, komunisty, wydany przez Sejm sądom, a ukrywający się obecnie w Berlinie, zawiadomił marszałka Sejmu o zrzeczeniu się mandatu poselskiego.

Nad czem będzie obradował Senat na najbliższym posiedzeniu

Na porządku dziennym plenarnego posiedzenia Senatu, które, jak wiadomo, odbędzie się w dniu 12 stycznia o godz. 16-ej, znajdują się m. in. następujące sprawy: Wybór 4 członków Trybunału Stanu, sprawa ratyfikacji sześciu umów międzynarodowych, projekt ustawy w przedmiocie zmiany niektórych postanowień ustawy z 26 września 1923 r., dotyczącej kwalifikacji zawodowych do nauczania w szkołach średnich ogólnokształcących i seminarjach nauczycielskich państwowych i prywatnych, projekt ustawy w przedmiocie uzupełnienia ustawy z dnia 31 lipca 1924 w przedmiocie ochrony drobnych dzierżawców rolnych, projekt ustawy o umowach sprzedaży lub przyrzeczeniach sprzedaży nieruchomości ziemskich na obszarze sądów apelacyjnych w Warszawie, Lublinie i Wilnie, projekt ustawy o zmianie ustawy o izbach morskich, wreszcie projekt ustawy w sprawie odroczenia dnia

Nowi właściciele „Rzeczypospolitej”

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W uzupełnieniu podanej przez nas wiadomości o przejęciu wydawnictwa „Rzeczypospolita” w nowe ręce, dowiadujemy się, że sprawa przedstawia się w ten sposób, iż większość udziałów nabył poseł Zieliński (Ch. D.) współpracujący z Rządem, ten zaś ze swej strony ustąpił pewną część udziałów p. Sumorskiemu.

Polska spłaca długi

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Dowiadujemy się, że 1 b. m. Ministerstwo Skarbu wpłaciło rządowi angielskiemu 184.598 funt. szterl. 14 szylingów i 8 pensów, jako kolejną ratę, spłacaną przez Polskę należności długu, który był skonsolidowany jeszcze w roku 1924.

120 milionów dolarów winniśmy Stanom Zjednoczonym

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Na podstawie ostatniej statystyki możemy stwierdzić, że w chwili obecnej Polska znajduje się na 7-em miejscu wśród szeregu państw - dłużników Stanów Zjednoczonych, ma bowiem około 120 milionów dolarów długu.

wjeścia w życie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 lutego 1928, obejmującego prawo o ustroju sądów powszechnych. — Sprawozdawcą jest sen. Perzyński.

Projekt nowej pożyczki państwowej na akcję budowlaną

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Ministerstwo Skarbu wniosło do łaski marszałkowskiej projekt ustawy o upoważnieniu Ministra Skarbu do wypuszczenia wewnętrznej pożyczki państwowej do wysokości 100 milionów złotych w złocie, oprocentowanej do 7 proc. w stosunku rocznym. Pożyczka zabezpieczona będzie całym

Prezes generalnej prokuratury państwa podał się do dymisji

Prezes generalnej prokuratury państwa, p. Stanisław Bukowiecki złożył podanie do p. Prezydenta Rzeczypospolitej o przeniesienie go w stan spoczynku.

Prezes prokuratury generalnej wystąpił z wnioskiem o przyznanie urzędnikom prokuratury specjalnych dodatków funkcyjnych.

Wniosek ten nie mógł być względniey wo bec braku odpowiednich funduszy. Spowodowało to rezygnację prezesa Bukowieckiego.

Niemieckie statki topią polskie łódzie

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Do Warszawy nadeszła wiadomość, że w ubiegły poniedziałek w pobliżu Helu parowiec niemiecki „Truhnert” zatopił polski kuter rybacki, przyczem zginął jeden rybak; ginącemu kutrowi załoga niemieckiego parowca nie spieszyła z pomocą.

Należy przypomnieć, że podobny wypadek miał już raz miejsce na polskich wodach i wówczas sąd w Gdańsku skazał niesumiennego kapitana statku niemieckiego na surową karę.

Hoover u Coolidge'a

LONDYN, 8.1. Przyszły prezydent Stanów Zjednoczonych, Hoover, złożył wczoraj obecnemu prezydentowi Coolidge'owi w Waszyngtonie sprawozdanie ze swojej podróży do Ameryki Południowej. Hoover zabawi w Waszyngtonie około 10 dni, poczem uda się do Florydy, gdzie zabawi aż do 4 marca, czyli do dnia, w którym obejmie swój wysoki urząd. Hoover oświadczył dziennikarzom, że wszystkie przypuszczenia ogłoszone w prasie co do składu przyszłego gabinetu amerykańskiego są nieprawdziwe. (ATE)

150 godzin pod obłokami

NOWY JORK, 8.1. Amerykański samolot „Question Mark”, który w dniu Nowego Roku wystartował celem pobicia rekordu długości lotu, wylądował wczoraj o godz. 11 wieczorem.

Ogółem samolot przebywał w powietrzu 150 godzin i 45 minut, przebywając przestrzeń około 12.000.

Samolot krążył przeciętnie na wysokości 3 do 4 tysięcy stóp. Trzy razy na dobę inne samoloty zaopatrywały go w materiał pędny: w ciągu całego lotu „Question Mark” otrzymał 5000 gallonów benzyny, 200 galonów oliwy i dużą ilość żywności.

W czasie lotu lotnicy, o ile nie spali, grali w karty.

Zamiarem lotników było utrzymanie się w powietrzu przez 200 godzin, jednak wczoraj o godz. 23 min. 40 jeden z bocznych motorów zaczął „wysadzać”. Lotnicy natychmiast splanowali.

Przy lądowaniu stanął również drugi motor boczny. Środkowy zrobił jeszcze po wylądowaniu zaledwie 1.300 obrotów.

Oczekująca na lotnisku publiczność przyjęła lotników z niezwykłym entuzjazmem.

Groźny wybuch wulkanu

LONDYN, 8.1. Donoszą z Santjago de Chile, że od godziny 3-ej w nocy z niedzieli na poniedziałek wybuchła lawa i popiół z trzech kraterów wulkanu Calbuco, znajdującego się w prowincji Ljanquihue, nad zatoką Ancud, w pobliżu miasta tej samej nazwy, na wyspie Chiloe.

Wybuchom wulkanu towarzyszą wstrząśnienia podziemne. Wybuchy są tak potężne, że zbiory są zniszczone na wielkich przestrzeniach. Popiół leży miejscami na 10 metrów wysoko.

W kilku okolicach ukazały się gorące źródła, które wytryskują z ziemi, śmiertelnie poparzyły mnóstwo bydła.

Mieszkańcy w popłochu uciekają z okolic zagrożonych przez potoki lawy.

NATURA W OKOWACH MROZU

Przerwy w ruchu kolejowym. Góry śniegu we Lwowie W słonecznej Hiszpanii panuje dotkliwie zimno

Było zimno. Narzekaliśmy i spieszenie uciekaliśmy z ulicy do domów. Ale od dwóch dni wyskoczył naraż mroź potężny, sięgający niemal wszędzie temperatury 20 stopni poniżej zera.

Przestaliśmy narzekać, zaczęliśmy kłąć. Jesteśmy wobec mrozu, my, ludzie okresu wielkich wynalazków technicznych i odkryć — bezzadni, jak dzieci.

Obserwujemy z przykrością fatalne skutki mrozu na normalnym biegu naszego uregulowanego życia. I z pokorą niewolników — znośmy wszystkie ciosy, jakich nam bezlitośnie udziela wszechwładny pan zimy, mróz.

POCIĄGI WALCZA PO BOHATERSKU, LECZ BEZ SKUTKU.

O pociągach dochodzą nas niepokojące wieści. Osoby, zmuszone do odbywania podróży kolejami, nigdy nie wiedzą, o której godzinie uda im się przybyć na miejsce przeznaczenia.

Szczególniej ucierpiał ruch kolejowy w dyrekcji zachodniej, a więc w województwach Poznańskim, gdzie od paru dni ruch ten został niemal całkowicie zatamowany.

Na linii Ostrów Wielkopolski — Tarnowskie Góry przerwa w ruchu z powodu zasp śnieżnych trwała aż półtorej doby. Dopiero specjalnie sprowadzone maszyny z pługami uprzętnęły śnieg i doprowadziły komunikację do normalnego stanu. Oto jest niezawodny szczyt srogości zimy: miast ziemi — orzemy pługiem śnieg!

Mróż figluje również z naszym eksportem węgla. W Katowicach trzeba było unieruchomić aż 32 pociągi, naładowane węglem ekspor-

towym. Ta przerwa w biegu pociągów jest bardzo dotkliwa.

WE LWOWIE — GÓRY ŚNIEGU.

Najdotkliwiej nadmiarem śniegu dotknięty został Lwów, gdzie wszystkie ulice pokryły się grubą warstwą śniegu. Obliczono, że w całym Lwowie upadło 5 milionów metrów sześciennych — śnieżnego puchu.

Powstała tedy we Lwowie nieznaną w nor malnych czasach kwestją śniegu. Ale dzielne dzieci lwowskie potrafią hydrze tej uciąć łeb i w ciągu dni 10 — zasy śnieżne mają być usunięte.

Zima obecna, dokuczliwa dla ogółu spokojnych obywateli, jest prawdziwym rajem rodu narciarskiego. Oni jedynie błogosławia zimą, mróz — a przedewszystkiem śnieg.

GORĄCA HISZPANJA POKRYTA SOPLAMI LODU.

Ojczyznę walk byków także nawiedziła fala mrozów w połączeniu z dużymi opadami

śnieżnymi. Utworzyły się w wielu miejscowościach zasy, trudne do usunięcia wobec tego, że Hiszpanie nie przewidywali wizyty mrozu, gościa wcale niepożądanego.

W Walencji, którą znamy z namiętnego, gorącego tanga, szaleją płatki śniegu. Budzą one tam podobno sensację.

We Francji do 22 stopni dochodzące mrozy spowodowały popłoch. Na Ukrainie zasy śnieżne utrudniają komunikację kolejową, a nawet tramwajową.

Sytuację ogromnie utrudnia wszędzie, a przedewszystkiem u nas, panujące nadmiar złego gęste mgły, nisko unoszące się nad ziemią.

WĄWÓZ ZASYPANY ŚNIEGIEM.

MADRYT, 8.1. Wielkie masy śniegu zablokowały całkowicie wąwóz Paires, uniemożliwiając przejazd pociągów. Lawina śnieżna uszkodziła znacznie 5 wagonów towarowych. (PAT)

Nareszcie już wkrótce dawno oczekiwana powieść Ireny Zarzyckiej

„DZIKUSKA” z Marją Malicką i Z. Sawanem

w rolach głównych

na ekranie „Luny”.

Kino „SŁONCE”

ul. Napierkowskiego 28 (dawn. St.-Zarzewska) Dojazd tramwajami Nr. 3 i 4.

Od d. 8 do d. 18 stycznia 1929 r. wł.:

Marjonetki Losu

(W szponach żywiółów).

Wspaniały dramat erotyczny w 7-miu aktach z głośną na całym świecie

ANITĄ STEWARD

Rzecz dzieje się współcześnie w północnej Kanadzie i w stolicy Jamajki.

Początek seansów: o godz. 5-ej. W niedzielę i święto o godz. 12.

Kino Czary: „KRÓL DZUNGLI” p/g powieści Kiplinga

Zawiadamia się p. Mistrzów ślusarzy, iż pogrzeb
Ś. p. Włodzimierza Matjatko
 odbędzie się 9 b. m. o godz. 2-jej p.p. z soboru prawosławnego przy ul. Kilińskiego
 Pozostała w nieutulonym żalu
ŻONA, BRAT i RODZINA.

Doktor WOŁKOWYSKI
 Cegielniana 25. Tel. 26-87
 SPECJALISTA chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową. Badanie krwi i wydzielin. Przyjmuje od godz. 8-10, 12-2 i 4-8 567 w niedzielę i święta 9-1 Dla pań od 4-5 oddzielna poczekalnia.

Dr. med. H. LUBICZ
 Cegielniana 43. Tel. 41-32
Powrócić
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Naświetlanie lampą kwarcową. Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano i od godz. 5-8 wiecz. 355 Dla pań od 3-5 oddzielna poczekalnia

Bacznosc!
 Boćian się zbliża, czy masz już bieliznę niemowlęcą?
 Do nabycia u
I. FRYMERA
 Piotrkowska 75
 Filja: Piotrkowska 148. 1155

Dr. med. Józef Lubicz
 ortopeda
 specjalista chorób kości, stawów, zniekształcenia kręgosłupa i kończyn) Własna pracownia wszelkich aparatów ortopedycznych.
 Gdańska 28, tel. 41-46
 przyjmuje od 5-7 pp. 1183

Porańia Wenerologiczna
 Lekarzy Specjalistów
 ul. Zawadzka Nr. 1.
 Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9-2 pp. od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje kobieta lekarz,
 leczenie chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.
 Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.
 Niemoc płciowa: Konsultacje z neurologiem i urologiem.
Gabinet Światło-Lecznicy
 kosmetyka lekarska.
 Oddzielna poczekalnia dla kobiet.
PORADA 3 zł. 431

ZAGUBIONO
 dokument kupna placu z parcieacji Tuszyn—las za № 544, nabyty od Bolesława Hdemka własnością Melanji Makowskiej, zamieszkałej przy ul. Rzgowskiej Nr. 27 w Łodzi. Łaskawego znalazcę upraszam o zwrot pod wyżej wymieniony adres za wynagrodzeniem.

Wypożyczalnia książek
 przy księgarni i składzie nut
GEBETHNERA i WOLFFA
 Piotrkowska 105, tel. 1-80
 posiada ostatnie nowości.

Do akt № 1860 1928 r.
Obwieszczenie.
 Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Głównej № 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 22 stycznia 1929 r. od godz. 10-jej rano w Łodzi, przy ul. Rzgowskiej № 90 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Maksymiljana Ziółckiego i Piotra Rutkowskiego, składających się z maszyny stolarskiej, ocenionej na sumę 500 zł.
 Łódź, dn. 23 grudnia 1928 r.
 KOMORNIK L. Naborowski

Do akt № 1863 1928 r.
Obwieszczenie.
 Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Rafał Sakkitari, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Radwańskiej Nr. 3, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 18 stycznia 1929 r. od godz. 10-jej rano w domu № 15, przy ul. Piasecznej, odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Józefa Jońskiegoskładających się z samochodu, oszacowanych na sumę zł. 4000.
 Spis rzeczy i szacunek tychże przeznaczony być może w dniu licytacji.
 KOMORNIK R. Sakkitari.

Do akt № 1615, 1616, 1617 i 1618 1928 r.
Obwieszczenie.
 Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Rafał Sakkitari, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Radwańskiej 3, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza że w dniu 18 stycznia 1929 r. od godziny 10-jej rano w domu Nr. 59 przy ulicy Rzgowskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Zygmunta Fryczy, składających się z mebli i różnych win, oszacowanych na zł. 1500.
 Spis rzeczy i szacunek tychże przeznaczony być może w dniu licytacji.
 KOMORNIK R. Sakkitari.

Do akt. № 1642 1928 r.
Ogłoszenie.
 Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Bronisław Pingielski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 15 stycznia 1929 r. od godz. 10-jej rano w Łodzi, przy ulicy Nawrot pod № 25 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Franciszki Sholle, składających się z mebli, ocenionych na sumę 800 zł.
 Łódź, dnia 8-go stycznia 1929 r.
 KOMORNIK B. Pingielski.

Do akt. № 1610 1928 r.
Ogłoszenie.
 Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Bronisław Pingielski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 15 stycznia 1929 r. od godziny 10-jej rano w Łodzi, przy ul. Głównej pod № 51 odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Henryka Kozmłńskiego, składających się z narzędzi ślusarskich i innych, ocenionych na sumę 530 zł.
 Łódź, dnia 8-go stycznia 1929 r.
 KOMORNIK B. Pingielski

Dr. Klinger
 Choroby weneryczne, skórna i włosów
 leczenie lampą kwarcową
 Andrzejka № 2, tel. 32-28
 Godziny przyjęć: od 6-8, w niedziele i święta od 10-12. Dla Pań oddzielna poczekalnia.
 Od 1-2 w lecznicy (Piotrkowska 62).

Dr. med. J. Silberstrom
 Zielona 11
 Choroby skórne i weneryczne
 (użwanie szpecących włosów elektrolizą
 Leczenie lampą kwarcową.
 Przyjmuje od 4-3, Niedziele 9-1, panie od 4-5 popoł.
 Dla niezamożnych ceny lecznic.

Kino RESURSA
 Kilińskiego Nr. 123.
 Od wtorku, dnia 8-go do poniedziałku, dnia 14-go stycznia włącznie
Wielki wspaniały program!
 Przeróbka filmowa znanej powieści MAURYCEGO DEKOBRY
Rsiążę czy błazen
 Reżyserji Aleksandra Razumnego
 W rolach głównych:
Iwan Petrowicz, Barbara Aninkoff i Oskar Homolka
 Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9. 203

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.?

Dr. Heller
 Choroby skórne i weneryczne
 ul. Nawrot 2. Tel. 79-89. 215
 Do 10 rano i 4-8 w. Dla pań specj. godz. 3-5 po poł., w niedziele od 11-2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Nowo obowiązująca
„Ustawa Automobilowa”
 do nabycia w księgarni „CZYTAJ”
 Łódź, Narutowicza 2.
 Cena za egz. zł. 1.—

Tańców najnowszych
 udziela prywatnie i w szkole dypl. nauczyciel 1161
J. ZALCMAN
 ul. Cegielniana 57.
 Lekcje pojed. i w komplet. Zapisy codziennie. Początek kursu 6 stycznia

Ogłoszenia drobne
 Do akt. № 1661 1662 1928 r.
Ogłoszenie.
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stanisław Stopczyński zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Konstancyńskiej 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 22 stycznia 1929 r., od godz. 10-jej rano w Łodzi, przy ulicy Hipoteecznej № 6 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Firmy „Juliusz Lohrer” i składających się z kasy ogniowatej i 3-ch biurka, oszacowanych na sumę zł. 1400.
 Łódź, dnia 20-go grudnia 1928 r.
 KOMORNIK S. Stopczyński

Rupno i sprzedaż
Biżuterje
 kupuje, pełną wartość piące. Solidne traktowanie. „Precyzja” Piotrkowska № 123. 1040
Kupię
 każdą ilość starych gazet, Trombkowska, ulica Skłodowska № 23.

Piekarnia
 nowo wybudowana dobrze prosperująca, z powodu choroby do sprzedania. Dowiedzieć się Fabryczna 5 Krygler. 635
Wolne posady

Potrzebne
 dziewczęta do faicowania. Zgłaszać się do Drukarni Państwowej w Łodzi, ul. Piotrkowska 85. 1178
Ogłoszenie.
 Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Bronisław Pingielski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw., ogłasza, że w dniu 15 stycznia 1929 r., od godz. 10-jej rano, w Łodzi, przy ulicy Głównej pod № 55 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Berka Dorembsa, składających się z zegarów ściennych, zegarków i innych, ocenionych na sumę 550 zł.
 Łódź, dn. 8 stycznia 1929 r.
 KOMORNIK B. Pingielski

Szpalarka
 zdolna potrzebna do pończoszarni, ulica Zamenhofs 18. 638

Chłopiec
 Potrzebny do terminu. Orla 23, stolarnia. 639

Różne
Poszukuje się
 natychmiast za pensję i przerwę do bardzo łatwej akwizycji Panów i Pań na Łódź i okolice. Zgłoszenia osobiste, ul. Zamenhofs 6 m. 8 front 637

CENY PRENUMERATY:
 W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie zł. 4.10
 Zamiajscowa 5.—
 Zagranica 8.—
 Odnoszenie do domu 0.40
 Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca
 Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:
 Na 1-jej stronie 50 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)
 W tekście 40 1 4 .
 Za tekstem 30 1 4 .
 Nekrologi 30 1 4 .
 Zwyczajne 8 1 10 łamów
 Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 300% drożej.
 Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filij w Łodzi, a centrale gdzieindziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej.
 Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego dowiadomienia.
 Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.
 Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarjum, uważane są za bezpłatne.
 Rekopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.